الفضل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

بدھ 5 ستمبر 2001ء، 16 جمادی الثانی 1422 ہجری 5 تموک 1380 مش جلد 51-86 نمبر 201

فرشتوں کی مدد

آنحضرت ﷺ بدر کی جنگ سے پہلے اپنے خیمہ میں دعا کے بعد باہر تشریف لائے۔ ریت اور کنکر کی مٹی اٹھائی اسے کفار کی طرف پھینکا اور جوش کے ساتھ فرمایا: شامت الوجوه یعنی دشمنوں کے چہرے بگڑ جائیں۔ آپ کی پھینکی ہوئی مٹی آنحضرت بن کر کفار پر پڑی اور ان کے پاؤں اکھڑنے لگے۔